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Badplats vid Djurgårdsbrunnsviken  

 

Svar på skrivelse från Daniele Fava m.fl. (C) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
I skrivelsen lyfts att boende på Östermalm länge efterfrågat mer 
möjligheter till bad inom stadsdelsområdet. Förvaltningen ges 
därför i uppdrag att, tillsammans med Kungliga 
Djurgårdsförvaltningen, utveckla förutsättningarna för bad bland 
annat vid Djurgårdsbrunnsviken. Den aktuella platsen ligger i 
anslutning till en småbåtshamn vilket kan innebära säkerhetsrisker 
samt föroreningar i mark och sediment. Platsen ligger dessutom 
inom Nationalstadsparken med höga naturvärden som kan påverkas 
negativt av det höga besökstryck en officiell badplats kan innebära. 
Förvaltningens bedömning är därför att denna plats inte är lämplig 
för anläggandet av en ny badplats.  
 
Förvaltningen håller med skrivelsen om att möjlighet till bad bör 
främjas och är därför positiva till det nya bryggbad som planeras i 
och med stadsutvecklingen i Kolkajen i Norra Djurgårdsstaden. 
Inom ramen för kommunfullmäktiges budget för 2023 pågår det 
dessutom arbete i staden i två budgetuppdrag för att utöka 
möjligheterna till bad i Stockholm. Kommunstyrelsen har 
huvudansvar för att tillsammans med ett antal andra nämnder utreda 
för- och nackdelar med att avskaffa det generella badförbudet och 
istället införa badförbud på lämpliga platser, samt att planera för 
inrättandet av fler strand- och bryggbad där det är lämpligt och 
kartlägga möjligheterna att anlägga fler vinterbadplatser med 
möjlighet till bastubad. Ovanstående budgetuppdrag har nyligen 
inletts och förvaltningen kommer vara delaktig part. Förvaltningen 
föreslår att invänta detta arbete innan vidare ställningstagande i 
frågan. 
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Skrivelse om badplats vid 
Djurgårdsbrunnsviken  
 

Bakgrund 
Vid Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde den 27 april 2023 
fick förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om bad i 
Djurgårdsbrunnsviken. Skrivelsen är författad av nämndsledamöter 
från Centerpartiet. 

Ärendet 
I skrivelsen lyfts att boende på Östermalm länge efterfrågat 
möjligheter till bad inom stadsdelsområdet, och att det idag finns 
några platser på södra Djurgården där spontanbad förekommer.  
Enligt Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter är ”bad 
förbjudet inom hamnområdet samt i närheten av markerade kablar.” 
Givetvis är det också ett problem att bada om vattenkvaliteten är 
dålig. För närvarande kontrollerar miljöförvaltningen under 
sommarsäsongen på uppdrag av stadsdelsförvaltningarna 31 
officiella badplatser. Resultatet av mätningarna kommuniceras via 
miljöförvaltningens hemsida. I ordningsföreskrifterna nämns att bad 
är tillåtet vid friluftsbad som anordnas av kommunen samt även tio 
utsedda strandlinjer vid Mälaren och Saltsjön. Inom Östermalms 
stadsdelsområde finns ett sådant utsett område vid 
Djurgårdsbrunnsviken, nedanför Källhagens värdshus som sträcker 
sig från viken vid värdshuset västerut fram till Engelska kyrkan, se 
bild nedan.  
 

 
Enligt skrivelsen tar varken Kungliga Djurgårdsförvaltningen eller 
Stockholms stad ansvar för att denna badplats sköts och att 
vattenkvaliteten kontrolleras. Här finns enligt skrivelsen även 
möjligheter att anlägga en badbrygga som skulle kunna nyttjas året 
om.  
 
Författarna till skrivelsen ser det som angeläget att Östermalms 
stadsdelsnämnd snarast tar initiativ för att tillgängliggöra denna 
badplats för allmänheten. Centerpartiet vill tillgängliggöra det 
fantastiska vatten som finns i hela staden och ta vara på de 
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outnyttjade möjligheter som finns. Dels med fler strandbad, dels 
med vattennära broar, badflottar, badstegar och soldäck. 
Centerpartiet vill skapa fler och bättre bad- och kallbadsmöjligheter 
i Stockholms olika stadsdelar. Där badmöjligheter helt saknas kan 
badflottar placeras ut. En annan lösning är flytande bryggbad 
med pooler med renat vatten. Genom att skapa fler badmöjligheter 
avlastas också de större strandbaden, som i flera fall lider av dålig 
vattenkvalitet. 
 
Därför ges stadsdelsförvaltningen följande uppdrag: 
 

1. Att tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen 
utveckla förutsättningarna för bad på Djurgården vid 
sträckan nedanför Källhagens Värdshus enligt Stockholms 
ordningsföreskrifter 

2. Att söka erforderliga tillstånd och påbörja arbetet med att 
uppföra en badbrygga inom området 

3. Att be miljöförvaltningen att regelbundet kontrollera 
vattenkvaliteten på badplatsen 

4. Att tillsammans med Kungliga Djurgårdsförvaltningen och 
andra berörda förvaltningar och bolagsstyrelser tillse att det 
finns fler badmöjligheter inom Östermalms 
stadsdelsområde, genom att verka för badstegar och 
klippbad samt öka användandet av stadens kajer och vatten 
på vintern genom bastuflottar och vinterbad 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom Östermalms stadsdelsförvaltning finns idag två officiella 
badplatser, Brunnsvikens strandbad som stadsdelsförvaltningen 
ansvarar för och Ekhagens strandbad som Kungliga 
Djurgårdsförvaltningen ansvarar för. Vid dessa två badplatser 
övervakar miljöförvaltningen vattenkvalitén från juni till och med 
augusti varje år. 
  
Vilket framkommer i skrivelsen är det enligt Stockholms allmänna 
ordningsföreskrifter officiellt badförbud på övriga platser längs 
Östermalms strandlinjer på grund av att dessa är inom hamnområde 
och är i närheten av markerade kablar, med undantag från sträckan 
längs med Djurgårdsbrunnsviken som visas på kartan ovan. Den 
utpekade sträckan längs med Djurgårdsbrunnsviken sköts till större 
del av stadsdelsförvaltningen och en mindre del ligger på Kungliga 
Djurgårdsförvaltningens mark. Att det inte är badförbud på denna 
sträcka innebär inte att stadsdelsförvaltningen eller Kungliga 
Djurgårdsförvaltningen är skyldiga att kontrollera vattenkvalitén, 
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det görs endast på de två officiella badplatserna inom 
stadsdelsområdet.  
 
Till följd av de nya bostadsområden som växer fram och behovet av 
nya badplatser som ökar i Stockholm tog miljöförvaltningen fram 
en ny handlingsplan för nya bad 2022. Handlingsplanen syftar till 
att ge vägledning kring vad som behöver utredas och vilka lagar 
som gäller vid inrättande av en ny badplatser samt presenterar 
förslag på platser att utreda vidare för att se om de är lämpliga som 
nya badplatser. En av de platser som presenterades som möjlig att 
utreda vidare var den aktuella sträckan vid Djurgårdsbrunnsviken.  
 
Vid inrättandet av en ny officiell badplats rekommenderas enligt 
handlingsplanen, förutom undersökning av vattenkvalitén vid 
platsen i minst två år, att ett antal utredningar genomförs. Exempel 
på frågor som bör utredas är naturvärden på platsen som kan 
komma att störas, föroreningskällor som kan påverka 
vattenkvalitén, närhet till farleder och småbåtshamnar, närhet till 
kommunikationer med mera.  
 
De platser i handlingsplanen som bedömts vara möjliga att utreda 
vidare för anläggande av officiell badplats har utvärderats med hjälp 
av en bedömningsmall. I bedömningen av den aktuella platsen vid 
Djurgårdsbrunnviken framkommer bland annat att vattenkvalitén 
kan påverkas av både dagvatten- och breddavlopp på platsen. En 
småbåthamn ligger i anslutning till sträckan vilket kan innebära 
säkerhetsrisker samt föroreningar i mark och sediment. Platsen 
ligger dessutom inom Nationalstadsparken med höga naturvärden 
och där anläggandet av en badplats kan innebära ett stort 
besökstryck med väsentlig förändring av förutsättningarna för växt- 
och djurliv på platsen. Förvaltningens bedömning är därför att 
denna sträcka inte är lämplig för anläggandet av en ny badplats. 
Förvaltningen håller med skrivelsen om att möjlighet till bad bör 
främjas och är därför postiva till det nya bryggbad som planeras i 
och med stadsutvecklingen i Kolkajen i Norra Djurgårdsstaden.  
 
Inom ramen för kommunfullmäktiges budget för 2023 pågår arbete 
i staden i två budgetuppdrag för att utöka möjligheterna till bad i 
Stockholm. Kommunstyrelsen har huvudansvar för att tillsammans 
med ett antal andra nämnder utreda för- och nackdelar med att 
avskaffa det generella badförbudet och istället införa badförbud på 
lämpliga platser, samt att planera för inrättandet av fler strand- och 
bryggbad där det är lämpligt och kartlägga möjligheterna att 
anlägga fler vinterbadplatser med möjlighet till bastubad. 
Ovanstående budgetuppdrag har nyligen inletts och förvaltningen 
kommer vara delaktig part. Förvaltningen föreslår att invänta detta 
arbete innan vidare ställningstagande i frågan. 
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